
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Спицинская средняя школа» 

Ясногорского района Тульской области 

 

                                                                  П Р И К А З 

 

 от « 01 » апреля 2025                         №29 

 

«Об общественных наблюдателях при проведении  Всероссийских 

проверочных работ в 2025  году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования» (далее – постановление) и письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 

№ 04-9 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 

учебном году», Положением о министерстве образования Тульской области, 

утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29 января 

2013 года № 16, приказом министерства образования Тульской области №266 

от 24.02.2025 приказываю: 

 

 1. Организовать общественное наблюдение в соответствии с порядком 

работы общественных наблюдателей. 

2.  Включить в список общественных наблюдателей представителей из 

числа родительской общественности при проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году ( Приложение 1). 

3.  Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Лыгореву Елену Александровну. 

 

 

Директор школы                                      М.С.Мирзеферова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

18.04.25 08:33 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



                                                                                

 

      Приложение 1                                                                                                                        

                                                                                      к приказу № 29 

                                                                                                        от « 01» 04 2025г.  

. 

 

Список общественных наблюдателей  

№ 

 п/п 

Дата 

проведения  

ВПР 

Предмет, класс Образовательная 

организация, на базе 

которой проводится 

ВПР  

ФИО 

наблюдателя 

1. 11.04.2025 Русский язык 

4 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Чунтиханова 

Марьям 

Ахмеднабиевна 

2. 11.04.2025 Русский язык 

7 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

3. 11.04.2025 История  

5 класс 

МОУ 

«Спицинская СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

4. 14.04.2025 Математика  

4 класс 

МОУ 

«Спицинская СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

5. 14.04.2025 Русский язык 

5 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

6. 15.04.2025 Предмет из 

группы №1 

4 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Чунтиханова 

Марьям 

Ахмеднабиевна 

7. 15.04.2025 Математика  

5 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

8. 15.04.2025 Математика  

10 класс  

(2 урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

9. 16.04.2025 Математика  

6 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

10. 16.04.2025 Предмет из 

группы №1 

7 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

18.04.25 08:33 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



11. 16.04.2025 Математика  

8 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

12. 17.04.2025 Предмет из 

группы №2 

5 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

13. 17.04.2025 Русский язык 

6 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

14. 18.04.2025 Предмет из 

группы №2 

6 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

15. 18.04.2025 Математика  

7 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

16. 18.04.2025 Русский язык 

8 класс 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

17. 21.04.2025 Предмет из 

группы №1 

6 класс  

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

18. 21.04.2025 Предмет из 

группы №2 

7 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Перелётова 

Ирина 

Абдулловна 

19. 21.04.2025 Русский язык 

10 класс  

(2 урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

20. 22.04.2025 Предмет из 

группы №1 

8 класс  

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Емельянова 

Евгения 

Геннадиевна 

21. 22.04.2025 Предмет из 

группы №1 

10 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Чунтиханова 

Марьям 

Ахмеднабиевна 

22. 24.04.2025 Предмет из 

группы №2 

8 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Поливанова 

Екатерина 

Михайловна 

23. 25.04.2025 Предмет из 

группы №2 

10 класс (2 

урока) 

МОУ «Спицинская 

СШ» 

Чунтиханова 

Марьям 

Ахмеднабиевна 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

18.04.25 08:33 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26



 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

18.04.25 08:33 (MSK) Сертификат 0801468D9B96FA234D38FE0422B71498
Действует с 20.03.25 по 13.06.26


